Diário Oficial Eletrônico
Município de Suzano

Poder

Executivo

Imprensa Oficial

GOVERNO DO MUNICÍPIO DE SUZANO

Imprensa Oficial do Município de Suzano, Lei Municipal nº 634 de 18 de outubro de 1961, Decreto nº 9.059 de 28 de julho de 2017

Paço Municipal    -   Rua Baruel, 501   -   Centro   -  Suzano   -    SP    -    CEP: 08675-902   -   Fone: 11 4745-2000

Ano: 07    –    Edição Nº 95 – 05 de maio de 2023

A IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SUZANO garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal www.suzano.sp.gov.br/web/imprensaoficial

P á g i n a  | 3

19
49

1919

3.3.

90.

39.

00

OUTROS SERVIÇOS

DE TERCEIROS -

PESSOA JURÍDICA

1.500.000,00

Art. 5º. Este Decreto entra em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Paço Municipal “Prefeito Firmino José da

Costa”, 04 de maio

de 2.023, 74º da Emancipação Político-

Administrativa.

RODRIGO KENJI DE SOUZA ASHIUCHI - Prefei-

to Municipal

ITAMAR CORRÊA VIANA - Secretário Municipal

de Planejamento e Finanças

Registrado na Secretaria Municipal de Assun-

tos Jurídicos, publicado na portaria do Paço

Municipal “Prefeito Firmino José da Costa”, e

demais locais de costume.

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

COMUNICADO

CONCURSO PÚBLICO

(REF.: EDITAL Nº 001/2022)

A Prefeitura Municipal de Suzano, com base no

subcapítulo 13.11, do Edital 01/2022, TORNA

SEM EFEITO A NOMEAÇÃO do candidato relacio-

nado abaixo:

Cargo: Ajudante Geral - Ampla Concorrência -

20º, 21º e 22º

Cargo: Auxiliar Administrativo - Ampla Concor-

rência - 031º

E, para que ninguém possa alegar desconheci-

mento é expedido o presente Edital. Suzano, 05

de maio de 2023. CINTIA RENATA LIRA DA

SILVA, Secretária Municipal de Administração.

COMUNICADO

CONCURSO PÚBLICO

(REF.: EDITAL Nº 002/2022)

A Prefeitura Municipal de Suzano, com base no

subcapítulo 14.8, do Edital 02/2022, TORNA SEM

EFEITO A NOMEAÇÃO do candidato relacionado

abaixo:

Cargo: Agente Escolar - Cota Racial - 006º

Cargo: Agente Escolar - Ampla Concorrência -

031º

Cargo: Auxiliar de Atividades Escolares - Cota

Racial - 005º

Cargo: Auxiliar de Atividades Escolares -

Ampla Concorrência - 012º e 014º

Cargo: Professor de Educação Básica II Ed.

Fìsica - Ampla Concorrência - 004º

E, para que ninguém possa alegar desconheci-

mento é expedido o presente Edital. Suzano, 05

de maio de 2023. CINTIA RENATA LIRA DA

SILVA, Secretária Municipal de Administração.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO

(REF.: EDITAL Nº 001/2022)

FICAM os candidatos abaixo relacionados, habili-

tados e classificados no CONCURSO PÚBLICO –

Edital nº 01/2022, para preenchimento dos

cargos de Ajudante Geral e Auxiliar Administrati-

vo, NOMEADOS NESTA DATA, convocados a

tomarem Posse nos devidos cargos no prazo de

15 dias corridos, contados a partir do dia seguin-

te desta publicação, prorrogável por igual período

mediante requerimento devidamente justificado,

obedecendo os dispostos nos Art. 8º, Art. 14 e

Art. 15 da Lei Complementar Nº 190/10. O

candidato que não comparecer no prazo estabe-

lecido, decairá o direito da contratação tornando

sem  efeito a nomeação.

Solicitamos que imediatamente a partir da data

desta publicação, o candidato solicite ciência da

lista de documentos e da lista de exames, através

dos endereços eletrônicos listados abaixo:

Departamento de Recursos Humanos (listas

de documentos)

suzano.convoca@suzano.sp.gov.br

Departamento Médico (lista de exames)

medico.convoca@suzano.sp.gov.br

CARGO: AJUDANTE GERAL - AMPLA CONCOR-

RÊNCIA

Clas. Nome  Documento

027º

MAGUINILSON

DE OLIVEIRA

SILVA 48241345 1

028º

JEFFERSON

CARVALHO DOS

SANTOS 49328658 5

029º

JOACIR SCOM-

PARIM DOS

SANTOS 42999816 8

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO - AMPLA

CONCORRÊNCIA

Clas. Nome  Documento

033º

RAFAEL IDALINO

DE BRITO 49312952 2

034º PATRICIA HOKAMA 29472064 9

E, para que ninguém possa alegar desconheci-

mento é expedido o presente Edital. Suzano, 05

de maio de 2023. CINTIA RENATA LIRA DA

SILVA, Secretária Municipal de Administração.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO

(REF.: EDITAL Nº 002/2022)

FICAM os candidatos abaixo relacionados, habili-

tados e classificados no CONCURSO PÚBLICO –

Edital nº 02/2022, para preenchimento dos

cargos de Agente Escolar, Auxiliar de Atividades

Escolares, Auxiliar de Secretaria e Professor de

Educação Básica I 30H, NOMEADOS NESTA DATA,

convocados a tomarem Posse no devido cargo no

prazo de 15 dias corridos, contados a partir do

dia seguinte desta publicação, prorrogável por

igual período mediante requerimento devidamen-

te justificado,  obedecendo os dispostos nos Art.

8º, Art. 14 e Art. 15 da Lei Complementar Nº

190/10. O candidato que não comparecer no

prazo estabelecido, decairá o direito da contrata-

ção tornando sem  efeito a nomeação.

Solicitamos que imediatamente a partir da data

desta publicação, o candidato solicite ciência da

lista de documentos e da lista de exames, através

dos endereços eletrônicos listados abaixo:

Departamento de Recursos Humanos (listas

de documentos)

suzano.convoca@suzano.sp.gov.br

Departamento Médico (lista de exames)

medico.convoca@suzano.sp.gov.br

CARGO: AGENTE ESCOLAR  - AMPLA CONCOR-

RÊNCIA

Clas. Nome  Documento

033º

GILBERTO

NOVAKI MOREI-

RA COELHO 23228061 7

CARGO: AGENTE ESCOLAR  - COTA RACIAL

Clas. Nome  Documento

010º

ROSANGELA

APARECIDA ALE-

XANDRE 27706319 X

CARGO: AUXILIAR DE ATIVIDADES ESCOLARES  -

AMPLA CONCORRÊNCIA

Clas. Nome  Documento

019º
RAQUEL LOUZADA

DAMASCENO 22475481 2

 Diário Oficial Eletrônico
Município de Suzano

Poder

Executivo

Imprensa Oficial

GOVERNO DO MUNICÍPIO DE SUZANO

Imprensa Oficial do Município de Suzano, Lei Municipal nº 634 de 18 de outubro de 1961, Decreto nº 9.059 de 28 de julho de 2017

Paço Municipal    -   Rua Baruel, 501   -   Centro   -  Suzano   -    SP    -    CEP: 08675-902   -   Fone: 11 4745-2000

Ano: 07    –    Edição Nº 95 – 05 de maio de 2023

A IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SUZANO garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal www.suzano.sp.gov.br/web/imprensaoficial

P á g i n a  | 4

19
49

1919

020º
DAISY HELEN DO

PRADO 50771913 X

021º
WILLIAM TSUYOSHI

SHIGA 36511812 6

022º
MARCOS HENRIQUE

SHISHIDO 43228833 8

CARGO: AUXILIAR DE ATIVIDADES ESCOLARES  -

COTA RACIAL

Clas. Nome  Documento

006º

EDSON JUNIOR

FERREIRA DOS

SANTOS 37177517 6

007º

ANDREW APA-

RECIDO DE LIMA

SOUZA 54366105 2

008º
ANDERSON

DIEGO JERONIMO 40374782 X

CARGO: AUXILIAR DE SECRETARIA - COTA RACIAL

Clas. Nome  Documento

002º
ROBSON PECO-

RARI 27091299 X

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I

30H  - AMPLA CONCORRÊNCIA

Clas. Nome  Documento

097º

JÉSSICA CHRYS-

TINE DE OLIVEI-

RA LIBERATO 32279684 2

098º

ADRIANA DE

SOUZA CASTRO 65411749 4

099º

LUIZ ALBERTO

TEIXEIRA DA

FONSECA 42759770 5

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I

30H  - COTA RACIAL

Clas. Nome  Documento

026º

TAIS SOARES DA

SILVA CABRAL 42227208 5

027º

DANIELA OLIVEIRA

DOS SANTOS 34664875 0

028º

GILMARA BATISTA

DE JESUS 67428392 2

E, para que ninguém possa alegar desconheci-

mento é expedido o presente Edital. Suzano, 05

de maio de 2023. CINTIA RENATA LIRA DA

SILVA, Secretária Municipal de Administração.

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA
DO MUNICÍPIO DE SUZANO

DIRETORIA ADMINISTRATIVA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2023 – INSTITU-

TO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE SUZA-

NO.  OBJETO: Contratação de empresa especiali-

zada na assessoria e prestação de serviço técnico

atuarial. ABERTURA DE ENVELOPES E INÍCIO DO

JULGAMENTO: 24 de maio de 2023, às 09:00

horas. O Edital completo e seus anexos estão

disponíveis no site suzano.sp.gov.br/ipms Even-

tuais  dúvidas pelo telefone: (11) 4752-9600.

JOEL DE BARROS BITTENCOURT- SUPERINTEN-

DENTE.